
          C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

 
 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

Procedura di affidamento della progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e realizzazione dei lavori di adeguamento sismico e tecnologico 
della struttura in muratura I.C. Calvelli - Comune di Aprigliano 

CIG 84598801D4 

CUP B26J17000500002 
Importo di gara € 746.873,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO 

 che, con verbale del 26.10.2020, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai 
sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 1469 del 26.10.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

 che, come risulta dal verbale del 27.10.2020, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei 
concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Offerta 

POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 
27/10/2020 10:25 

n. 1476 del 
27/10/2020 

AMMESSA 

Tierre srl 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
27/10/2020 11:20 

n. 1480 del 
27/10/2020 

AMMESSA 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE 
MERIDIONALI 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) partecipante 

con la propria struttura d'impresa 

27/10/2020 15:13 
n. 1487 del 
27/10/2020 

AMMESSA 

 

 

 



CIO’ PREMESSO 

L'anno 2020 il giorno 27 del mese di Ottobre alle ore 18:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 
Pasquale Luca Lavorata, alla presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Battista De Biase 
 Ing. Francesco Mandarino 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: NESSUNO; precisa, invece, che partecipa alla 
seduta in audio/videoconferenza la Dott.ssa Florio Barbara in rappresentanza della società Mondoappalti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza 
formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Valutazione 

Calabro Inerti Srl 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 

art. 48, comma 8) 
 FABAM IMPIANTI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:02186440786 (Mandante) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
TECNICA (PLICO N. 2).zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 2.81 MB 
Impronta MD5: 

d6743257de2f90ab9b464969d9488c3c 

Ammessa al 
prosieguo 

POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. c) 

Nome file: OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 65.67 MB 
Impronta MD5: 

d3a5b1380d5f381ccfd530dcaa523a7f 

Ammessa al 
prosieguo 

Tierre srl 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA B - OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 32.88 MB 
Impronta MD5: 

05f9a507033d3d35319b9d47d3c1f041 

Ammessa al 
prosieguo 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE 
MERIDIONALI 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. c) partecipante con la propria 

struttura d'impresa 

Nome file: Plico 2 - Offerta 
Tecnica.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 7.45 MB 
Impronta MD5: 

b97c54a7a68b0e011ff63e3392ac083f 

Ammessa al 
prosieguo 

Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di 
gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 

 
Alle ore 18:50 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente – f.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA  ______________________________________________ 

 

Il Componente - f.to Geom. Giovanni Battista DE BIASE  ______________________________________________ 

 
Il Componente - f.to Ing. Francesco MANDARINO ______________________________________________ 

 

 


